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Uniwersytet Dzieci uruchomił portal dla dzieci
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14 października 2009 roku odbyła się premiera nowego serwisu internetowego

Uniwersytetu Dzieci: www.uniwersytetdzieci.pl– to adres w pełni

funkcjonalnego nowoczesnego portalu edukacyjnego.

Suma dotychczasowych doświadczeń oraz konsultacji z użytkownikami zaowocują tego

dnia w pełni funkcjonalnym, nowoczesnym portalem edukacyjnym. Będzie on z

pewnością doskonałym wsparciem w zdobywaniu wiedzy dla studentów Uniwersytetu,

jak również dobrą witryną dla wszystkich ciekawych świata dzieci.

Kluczową cechą portalu uniwersytetdzieci.pl będzie interaktywność.„Istotą twórczego

życia naukowego jest wymiana myśli– mówi Agata Wilam, założycielka Uniwersytetu

Dzieci. — W obecnych czasach największym medium wymiany myśli jest internet, który

szybko dostarcza wiedzy na każdy temat. Trzeba tylko wiedzieć czego się szuka.

Łatwość komunikacji, powszechność dostępu do informacji demokratyzuje świat życia

umysłowego i obniża granicę wiekową. W dzisiejszym świecie nie można pominąć

internetu, także w sferze edukacji. Uniwersytet Dzieci zaistniał więc również w

przestrzeni wirtualnej, jako pierwszy w Europie interaktywny portal edukacyjny dla

dzieci. Dzięki niemu dzieci uczą się samodzielności w świecie wiedzy”.

Użytkownicy portalu będą mogli zakładać kluby naukowe, dzielić się swoją wiedzą,

dyskutować na forach. Za pomocą mechanizmu sondy można będzie badać opinie

swoich rówieśników na różne tematy. W części rozrywkowej można będzie nie tylko

rozwiązywać krzyżówki i quizy, ale samemu je tworzyć. Dużą wagę położono na

przejrzystość oraz intuicyjną nawigację serwisu.„Portal Uniwersytetu Dzieci uczy

obchodzić się z informacją: wyszukiwać, selekcjonować, opracowywać– dodaje Agata

Wilam. — Portal jest przygotowany w taki sposób, by już 7-letnie dzieci potrafiły

aktywnie i bezpiecznie z niego korzystać edytując tekst, dołączając zdjęcia, tworząc

aktywne linki i komunikując się z innymi dziećmi. Umiejętność korzystania z komputera i

internetu obecnie jest niemal tak podstawowa jak czytanie i pisanie. Edukacyjny portal

Uniwersytetu Dzieci jest takim «zeszytem ćwiczeń», poprzez który dzieci mogą nauczyć

się prawidłowych nawyków w cyfrowym świecie”.

Portal wiedzy www.uniwersytetdzieci.pl jest pierwszym tego typu serwisem o tak bogatej

funkcjonalności. Jest też dowodem na to, że można stworzyć dobrą i bezpieczną

przestrzeń dla dzieci w Internecie. Należy zaznaczyć też, że ma on charakter otwarty:

dostęp do niego mają wszystkie dzieci (nie tylko studenci Uniwersytetu). Szczególnie

ważne jest to w przypadku małych miejscowości, gdzie Internet jest jedyną drogą do

korzystania z nowoczesnej edukacji.

Uniwersytet Dzieci to pozaszkolny program edukacyjny, oparty na najlepszych źródłach

wiedzy — uczelniach wyższych. Celem projektu jest rozbudzanie w dzieciach pasji

związanej ze zdobywaniem wiedzy, a także pielęgnowanie w nich naturalnej ciekawości
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świata w czasie wykładów i zajęć warsztatowych.

Obecnie Uniwersytet Dzieci działa w trzech ośrodkach w Polsce — Krakowie, Warszawie i

we Wrocławiu. W sumie na zajęcia uczęszcza ok. 3 tys. studentów. W każdym z

ośrodków patronat nad inicjatywą objęły prestiżowe uczelnie. Uniwersytet Dzieci jest

projektem Fundacji Paideia, która jako organizacja non-profit zrzesza ludzi, którym leży

na sercu odpowiednia edukacja najmłodszych.

Literka.pl Literka.pl


